PREFEITURA DE

? VALINHOS
Ofício nº 1484/2020-DTL/GP/P

Valinhos, em 13 de outubro de 2020.

Ref.: Requerimento nº 1762/20-CMV

Vereador Alécio Cau e Outro
Processo administrativo nº 15.393/2020-PMV

Excelentíssima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra

epigrafado, de autoria dos Vereadores Alécio Cau e Kiko Beloni, consultada a área

competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos

aos quesitos formulados, como seguem:

1. Qual o critério adotado para agendamento de consuitas no PA do Jardim São

Marcos?

2. Qual o horário de atendimento à população no PA do Jardim São Marcos?

3. Existe lista de espera para marcação de consultas?

4. Informar os nomes dos funcionários que atendem no PA do Jardim São Marcos,

(médicos, enfermeiros e atendentes).

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pela

Secretaria da Saúde, capazes de esclarecer os questionamentos apresentados pelos

nobres Edis requerentes.“a

Ão ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha

: elevada consideração e já patenteado respeito. fL
ORESTES PREVITALE JÚNIOR

Prefeito Municipal
- Anexo: 03 folhas.

“À
Sua Excelência, a senhora

DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos (PMB/pmb)
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos - SP - CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensafôvalinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

do PREFEITURA DE
VALINHOS

C.l. nº 611/2020 - SS

Valinhos, 09 de outubro de 2020.

Para: DepartamentoTécnico Legislativo

Da: Secretaria da Saúde

Ref.: Requerimento nº 1762/2020

C.l. nº 1795/2020 — DTL/IGP

(Proc. Nº 15.393/2020)

Em atenção ao solicitado na C.|. supracitada, segue anexa,

a Cl. nº 597/2020- DAS/SS com a resposta ao questionamento.

Atenciosamente,

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA- Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br- Home Page: www valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS

Estado de São Paulo
Cl. 597/2020- DAS. /S.5.

Valinhos, 08 de agosto de 2020

De: Departamento de Assistência à Saúde

Para: Secretaria da Saúde

Ref.: Requerimento 1762/2020

C.l. 1795/2020- DTL / GP

Em resposta ao requerimento nº 1762/2020 feito pelo vereador ALECIO CAU,
informo:

1) Qual é o critério adotado para agendamento de consultas no PA do Jardim
São Marcos?

O critério adotado para agendamento de consultas na UBS São Marcos é O

mesmo de todas as UBS. São 02 pacientes por hora.

2) Qual é o horário de atendimento à população no PA do Jardim São Marcos?
O horário de atendimento é das 07h às 16h.

Existem alguns horários diferenciados para coleta de exames às 07h e outros
como vacinação e procedimentosde enfermagemàs 09h, conforme o quadro de enfermagem.

Os horários médicossão variados, conforme carga horária de cada um.

3) Existe lista de espera para marcação de consultas?
Não.

4) Informar os nomes dos funcionários que atendem no PA do Jardim São

Marcos, (médicos, enfermeiros e atendentes).

Meri LuciaRodrigues Macedo  Clejia Aparecida Bortolozo
oem mec nice ame em

]cm
Leandro Pinheiro Martos a]“Tecnico em enfermagem
Lucivania Mendes S. Miranda

|

í

à

, | Recepcionistada Saude | |
Tecnico em enfermagem

: Rita de Cassia Vaillant Magalhaes | .
Vanessa Cabral de Oliveira RecepcionistadaSoude o |
LizandreAlbieri Michelete — . |Ginecologista o | PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA- Rua Antônio Carlos. 301 - Centro — Valinhos— SP CEP 13270-000 —

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS Estado de São Pauloé
    Glessy Ribeiro Caetano. | Ginecologista

ValeriadearaujoGranato O à |Pedioto A
“ChristianeMoraes LucchesiOliveirao Pediatra o o |

[Liliande OliveiroSouza o o [Clínicoggeral o |
diFavoretto o [Clinicogeral . 5

Helena T Honda Tanaka

Departamentode Assistência à Saúde

Diretora

Chefe de Gabinete PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA— Rua Antônio Carlos. 301 — Centro — Valinhos — SP CEP 13270-000